
Uchwała nr 138/XIX/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie miasta Gostynina 

 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 1262) - Rada Miejska 

w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 § 1. Wprowadza się obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń taksówek, 

wykonujących przewozy na podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką, udzielonych przez Burmistrza Miasta 

Gostynina, określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

 § 2. 1. Numer boczny taksówki, widoczny na emblematach bocznych, jest numerem 

licencji. Nadawany jest wraz z udzieleniem licencji na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego w zakresie przewozu osób taksówką. 

 2. Emblematy boczne, o których mowa w § 1, wykonane z folii magnetycznej 

umieszcza się w środkowej części lewych i prawych przednich drzwi taksówki. 

 3. Oznaczenia taksówek, określone w załączniku do uchwały, jest wydawane 

nieodpłatnie. 

 § 3. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką w dniu wejścia w życie 

niniejszej uchwały, obowiązani są do zmiany posiadanych oznaczeń, które nie spełniają 

wymagań określonych w niniejszej uchwale, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 

uchwały. 

 § 4. Z dniem zaprzestania wykonywania krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką przedsiębiorca obowiązany jest usunąć zewnętrzne i wewnętrzne 

oznaczenie pojazdu. 

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina. 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Krzysztof Adam Klejna 



Załącznik do uchwały nr 138/XIX/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 24 września 2025 r. 

 

Wymiar naklejki: 

wysokość 210 mm, szerokość 297 mm (format A4), tło - barwy białej; 

1. herb – wymiary: wysokość 38 mm, szerokość 40 mm, zgodny ze wzorem określonym w 

Załączniku nr 2 do Statutu Gminy Miasta Gostynina; 

2. napis TAXI – litery w kolorze niebieskim o wysokości 17 mm i proporcjonalnej 

szerokości, krój czcionki Arial pogrubiona; 

3. napis GOSTYNIN – litery w kolorze niebieskim o wysokości 21 mm                                      

i proporcjonalnej szerokości, krój czcionki Arial pogrubiona; 

4. pas szachownicy – o łącznej długości 290 mm i wysokości 38 mm, składającej się                      

z kwadratów o wymiarach 12 mm x 12 mm w kolorze niebieskim; 

5. nr licencji – pas koloru niebieskiego o wymiarach wysokość 71 mm, szerokość                 

290 mm,  cyfry w kolorze białym o wysokości 25 mm i proporcjonalnej szerokości, 

rozmieszczone proporcjonalnie, krój czcionki Arial pogrubiona. 

 



Uzasadnienie 

 

 Podstawę podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi art. 15 ust. 7 ustawy            

z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe, który brzmi: 

„Rada gminy (Rada miasta stołecznego Warszawy) może wprowadzić obowiązek stosowania 

dodatkowych oznaczeń i dodatkowego wyposażenia technicznego w odniesieniu do 

taksówek.” 

 Przed przystąpieniem do opracowania projektu uchwały przeprowadzono konsultacje  

w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowych oznaczeń taksówek na terenie Gminy 

Miasta Gostynina. 

 Na chwilę obecną na terenie Gminy Miasta Gostynina 24 przedsiębiorców wykonuje  

przewozy na podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 

przewozu osób taksówką, udzielonych przez Burmistrza Miasta Gostynina. Zgodę na 

wprowadzenie i stosowanie  dodatkowych oznaczeń taksówek wraziło 23 przedsiębiorców. 

 Opracowanie projektu uchwały ma na względzie dobro gostynińskiego środowiska 

taksówkarskiego oraz osób korzystających z tych usług, ponieważ dla przedsiębiorców 

wykonujących krajowy transport drogowy w zakresie przewozu osób taksówką stanowi 

ochronę przed nieuczciwą konkurencją, a dla klientów komfort i bezpieczeństwo korzystania 

z tych usług. 

 Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały należy 

uznać za zasadne. 


